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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  574,835,618.53 705,197,057.64 185,359,301.88 239,716,242.80

INGRESOS DE GESTIÓN  265,997,496.20 375,354,190.27 78,418,260.13 137,150,036.24

 375,354,190.27 137,150,036.24INGRESOS DE GESTIÓN  78,418,260.13
 265,997,496.20

IMPUESTOS  164,540,386.39 264,619,445.10 38,100,991.36 87,542,713.45

 264,619,445.10 87,542,713.45IMPUESTOS  38,100,991.36  164,540,386.39

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS  40,983.22 7,302.00 2,493.60 5,974.00

 7,302.00 5,974.00IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS  2,493.60  40,983.22

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  164,499,403.17 257,754,917.20 38,098,497.76 84,700,280.65

 257,754,917.20 84,700,280.65IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  38,098,497.76  164,499,403.17

 0.00 0.00IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL 

CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES

 0.00  0.00

 0.00 0.00IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR  0.00  0.00

 0.00 0.00IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES  0.00  0.00

 0.00 0.00IMPUESTOS ECOLÓGICOS  0.00  0.00

ACCESORIOS DE IMPUESTOS  0.00 6,857,225.90 0.00 2,836,458.80

 6,857,225.90 2,836,458.80ACCESORIOS DE IMPUESTOS  0.00  0.00

 0.00 0.00OTROS IMPUESTOS  0.00  0.00

 0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL  0.00  0.00

 0.00 0.00APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA  0.00  0.00

 0.00 0.00CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL  0.00  0.00

 0.00 0.00CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO  0.00  0.00

 0.00 0.00ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL

 0.00  0.00

 0.00 0.00OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA 

SEGURIDAD SOCIAL

 0.00  0.00

 0.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORA  0.00  0.00

 0.00 0.00CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS 

PÚBLICAS

 0.00  0.00

DERECHOS  62,742,467.50 87,024,521.11 31,253,568.19 46,892,165.27

 87,024,521.11 46,892,165.27DERECHOS  31,253,568.19  62,742,467.50

 0.00 0.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, 

APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES 

DE DOMINIO PÚBLICO

 0.00  0.00

 0.00 0.00DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS  0.00  0.00

DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  35,761,668.88 37,776,109.01 21,127,427.12 21,193,892.70

 37,776,109.01 21,193,892.70DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  21,127,427.12  35,761,668.88

 0.00 0.00ACCESORIOS DE DERECHOS  0.00  0.00

OTROS DERECHOS  26,980,798.62 49,248,412.10 10,126,141.07 25,698,272.57

 49,248,412.10 25,698,272.57OTROS DERECHOS  10,126,141.07  26,980,798.62

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  1,774,032.57 91,236.69 3,231.42 17,587.14

 91,236.69 17,587.14PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  3,231.42  1,774,032.57

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y 

APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A 

RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

 1,774,032.57 91,236.69 3,231.42 17,587.14

 91,236.69 17,587.14PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y 

APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A 

RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

 3,231.42  1,774,032.57

 0.00 0.00ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO 

SUJETOS A SER INVENTARIADOS

 0.00  0.00

 0.00 0.00ACCESORIOS DE PRODUCTOS  0.00  0.00
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 0.00 0.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS 

CORRIENTES

 0.00  0.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  20,009,981.21 23,618,987.37 2,220,367.43 2,697,570.38

 23,618,987.37 2,697,570.38APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  2,220,367.43  20,009,981.21

 0.00 0.00INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN 

FISCAL

 0.00  0.00

MULTAS  4,083,662.46 8,758,613.96 1,524,604.76 2,387,701.33

 8,758,613.96 2,387,701.33MULTAS  1,524,604.76  4,083,662.46

 0.00 0.00INDEMNIZACIONES  0.00  0.00

 0.00 0.00REINTEGROS  0.00  0.00

 0.00 0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE 

OBRAS PÚBLICAS

 0.00  0.00

 0.00 0.00APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES 

DERIVADAS DE LA APLICACIÓN DE LEYES

 0.00  0.00

 0.00 0.00APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y 

COOPERACIONES

 0.00  12,713.94

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS  7,206,349.63 8,805.08 3,503,650.33 0.00

 8,805.08 0.00ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS  3,503,650.33  7,206,349.63

OTROS APROVECHAMIENTOS  8,707,255.18 14,851,568.33-2,807,887.66 309,869.05

 14,851,568.33 309,869.05OTROS APROVECHAMIENTOS -2,807,887.66  8,707,255.18

 0.00 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  0.00  0.00

 0.00 0.00INGRESOS POR VENTA DE MERCANCÍAS  0.00  0.00

 0.00 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 

PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL 

GOBIERNO

 0.00  0.00

 0.00 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 

DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

 0.00  0.00

 0.00 0.00INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES 

PARAESTATALES EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS

 0.00  0.00

 0.00 0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS 

FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS 

EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 6,840,101.73  16,930,628.53

 0.00 0.00IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS 

FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS 

CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES 

ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O 

PAGO

 5,199,580.65  14,157,440.39

 0.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, 

PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO 

COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS 

FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE 

LIQUIDACIÓN O PAGO

 1,640,521.08  2,773,188.14

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, 

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 296,997,645.07 327,533,335.58 104,981,531.66 104,683,138.09

 327,533,335.58 104,683,138.09PARTICIPACIONES, APORTACIONES, 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

 104,981,531.66
 296,997,645.07

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  296,997,645.07 327,533,335.58 104,981,531.66 104,683,138.09

 327,533,335.58 104,683,138.09PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  104,981,531.66  296,997,645.07

PARTICIPACIONES  149,769,202.00 154,494,290.00 48,787,118.00 55,871,235.00

 154,494,290.00 55,871,235.00PARTICIPACIONES  48,787,118.00  149,769,202.00

APORTACIONES  69,118,146.00 62,423,056.00 23,039,382.00 15,605,764.00

 62,423,056.00 15,605,764.00APORTACIONES  23,039,382.00  69,118,146.00
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CONVENIOS  78,110,297.07 110,615,989.58 33,155,031.66 33,206,139.09

 110,615,989.58 33,206,139.09CONVENIOS  33,155,031.66  78,110,297.07

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

 0.00  0.00

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 

DEL SECTOR PÚBLICO

 0.00  0.00

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS DEL RESTO DEL SECTOR 

PÚBLICO

 0.00  0.00

 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  0.00

 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES  0.00  0.00

 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  11,840,477.26 2,309,531.79 1,959,510.09-2,116,931.53

 2,309,531.79-2,116,931.53OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  1,959,510.09
 11,840,477.26

INGRESOS FINANCIEROS  462,319.26 107,380.79 136,596.09 21,386.47

 107,380.79 21,386.47INGRESOS FINANCIEROS  136,596.09  462,319.26

INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS 

Y OTROS

 462,319.26 107,380.79 136,596.09 21,386.47

 107,380.79 21,386.47INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, 

BONOS Y OTROS

 136,596.09  462,319.26

 0.00 0.00OTROS INGRESOS FINANCIEROS  0.00  0.00

 0.00 0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS  0.00  0.00

 0.00 0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 

DE MERCANCÍAS PARA VENTA

 0.00  0.00

 0.00 0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 

DE MERCANCÍAS TERMINADAS

 0.00  0.00

 0.00 0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 

DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE 

ELABORACIÓN

 0.00  0.00

 0.00 0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 

DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y 

SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

 0.00  0.00

 0.00 0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACÉN DE 

MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS 

DE CONSUMO

 0.00  0.00

 0.00 0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR 

PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

 0.00  0.00

 0.00 0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES 

POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

 0.00  0.00

 0.00 0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES  0.00  0.00

 0.00 0.00DISMINUCIÓN DE PROVISIONES A CORTO PLAZO 

POR EXCESO

 0.00  0.00

 0.00 0.00DISMINUCIÓN DE PROVISIONES A LARGO PLAZO 

POR EXCESO

 0.00  0.00

 0.00 0.00INGRESOS EXTRAORDINARIOS  0.00  0.00

 0.00 0.00INGRESOS EXTRAORDINARIOS  0.00  0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  11,378,158.00 2,202,151.00 1,822,914.00-2,138,318.00

 2,202,151.00-2,138,318.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  1,822,914.00  11,378,158.00

 0.00 0.00OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  0.00  0.00

 0.00 0.00BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS  0.00  0.00

 0.00 0.00DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR EN 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

 0.00  0.00

 0.00 0.00DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN 

VALORES NEGOCIABLES

 0.00  0.00

 0.00 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA  0.00  0.00

 0.00 0.00UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL  0.00  0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  11,378,158.00 2,202,151.00 1,822,914.00-2,138,318.00
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 2,202,151.00-2,138,318.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  1,822,914.00  11,378,158.00

SUMA TOTAL DE INGRESOS  574,835,618.53 705,197,057.64 185,359,301.88 239,716,242.80

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS  370,698,223.43 461,622,285.43 126,304,112.32 183,078,621.17

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  315,091,837.34 385,685,468.72 106,659,331.23 158,939,011.29

 385,685,468.72 158,939,011.29GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  106,659,331.23
 315,091,837.34

SERVICIOS PERSONALES  208,630,590.16 254,508,238.06 67,217,723.69 95,353,289.37

 254,508,238.06 95,353,289.37SERVICIOS PERSONALES  67,217,723.69  208,630,590.16

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE

 144,273,583.20 164,836,590.16 47,895,622.61 56,570,126.09

 164,836,590.16 56,570,126.09REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

 47,895,622.61  144,273,583.20

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO

 11,294,955.14 14,719,812.96 3,811,627.29 6,432,817.43

 14,719,812.96 6,432,817.43REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER TRANSITORIO

 3,811,627.29  11,294,955.14

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  13,791,259.95 26,027,848.82 2,937,882.46 12,486,418.40

 26,027,848.82 12,486,418.40REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,937,882.46  13,791,259.95

 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL  0.00  0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  39,270,791.87 48,923,986.12 12,572,591.33 19,863,927.45

 48,923,986.12 19,863,927.45OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 12,572,591.33  39,270,791.87

 0.00 0.00PREVISIONES  0.00  0.00

 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  0.00

 0.00 0.00IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE 

DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL

 0.00  0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS  19,610,892.21 30,189,127.48 7,282,768.59 16,175,766.91

 30,189,127.48 16,175,766.91MATERIALES Y SUMINISTROS  7,282,768.59  19,610,892.21

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 4,106,398.04 4,595,461.10 1,245,898.15 2,942,897.14

 4,595,461.10 2,942,897.14MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 1,245,898.15  4,106,398.04

ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00 51,922.76 0.00 17,859.36

 51,922.76 17,859.36ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  0.00

 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

 2,250.00  2,250.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 

REPARACIÓN

 993,183.51 4,731,273.93 571,247.70 1,760,071.26

 4,731,273.93 1,760,071.26MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN 

Y DE REPARACIÓN

 571,247.70  993,183.51

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO

 0.00 52,684.69 0.00 48,096.93

 52,684.69 48,096.93PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO

 0.00  0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  14,470,485.49 18,137,205.73 5,451,505.94 8,889,370.64

 18,137,205.73 8,889,370.64COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  5,451,505.94  14,470,485.49

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 11,866.80 2,298,277.03 11,866.80 2,281,176.38

 2,298,277.03 2,281,176.38VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 11,866.80  11,866.80

 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  0.00
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HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

 26,708.37 322,302.24 0.00 236,295.20

 322,302.24 236,295.20HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

 0.00  26,708.37

SERVICIOS GENERALES  86,850,354.97 100,988,103.18 32,158,838.95 47,409,955.01

 100,988,103.18 47,409,955.01SERVICIOS GENERALES  32,158,838.95  86,850,354.97

SERVICIOS BÁSICOS  23,505,364.50 22,686,832.76 11,584,294.44 10,921,731.32

 22,686,832.76 10,921,731.32SERVICIOS BÁSICOS  11,584,294.44  23,505,364.50

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  11,919,140.47 21,561,250.11 4,350,246.84 12,079,040.29

 21,561,250.11 12,079,040.29SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  4,350,246.84  11,919,140.47

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

Y OTROS SERVICIOS

 9,245,699.01 26,618,888.30 4,180,294.00 13,074,680.31

 26,618,888.30 13,074,680.31SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

 4,180,294.00  9,245,699.01

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  5,155,228.78 4,744,863.02 207,891.92 705,303.54

 4,744,863.02 705,303.54SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 207,891.92  5,155,228.78

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 4,805,146.55 7,863,255.77 1,360,599.95 4,010,139.27

 7,863,255.77 4,010,139.27SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 1,360,599.95  4,805,146.55

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  6,884,469.94 9,598,097.98 2,909,918.62 3,716,010.54

 9,598,097.98 3,716,010.54SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD

 2,909,918.62  6,884,469.94

 0.00 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00  0.00

SERVICIOS OFICIALES  17,685,900.98 3,714,678.97 4,376,243.52 1,594,031.74

 3,714,678.97 1,594,031.74SERVICIOS OFICIALES  4,376,243.52  17,685,900.98

OTROS SERVICIOS GENERALES  7,649,404.74 4,200,236.27 3,189,349.66 1,309,018.00

 4,200,236.27 1,309,018.00OTROS SERVICIOS GENERALES  3,189,349.66  7,649,404.74

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

 50,347,195.43 71,020,856.50 17,763,659.48 22,562,310.61

 71,020,856.50 22,562,310.61TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

 17,763,659.48
 50,347,195.43

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 

SECTOR PÚBLICO

 0.00  0.00

 0.00 0.00ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  0.00

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR 

PÚBLICO

 0.00  0.00

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 

PÚBLICO

 0.00  0.00

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES 

PARAESTATALES

 0.00  0.00

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

 0.00  0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  8,090,764.99 14,638,053.70 2,247,083.46 6,093,955.80

 14,638,053.70 6,093,955.80SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  2,247,083.46  8,090,764.99

SUBSIDIOS  8,090,764.99 14,638,053.70 2,247,083.46 6,093,955.80

 14,638,053.70 6,093,955.80SUBSIDIOS  2,247,083.46  8,090,764.99

 0.00 0.00SUBVENCIONES  0.00  0.00

AYUDAS SOCIALES  42,256,430.44 56,382,802.80 15,516,576.02 16,468,354.81

 56,382,802.80 16,468,354.81AYUDAS SOCIALES  15,516,576.02  42,256,430.44

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  17,891,963.45 28,531,580.80 7,316,576.02 7,417,132.81
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 28,531,580.80 7,417,132.81AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  7,316,576.02  17,891,963.45

 0.00 0.00BECAS  0.00  0.00

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  24,364,466.99 27,851,222.00 8,200,000.00 9,051,222.00

 27,851,222.00 9,051,222.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  8,200,000.00  24,364,466.99

 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES 

Y OTROS SINIESTROS

 0.00  0.00

 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  0.00

 0.00 0.00PENSIONES  0.00  0.00

 0.00 0.00JUBILACIONES  0.00  0.00

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 

ANÁLOGOS

 0.00  0.00

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 

Y ANÁLOGOS AL GOBIERNO

 0.00  0.00

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 

Y ANÁLOGOS A ENTIDADES PARAESTATALES

 0.00  0.00

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  0.00

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY  0.00  0.00

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 

EXTERNO

 0.00  0.00

 0.00 0.00DONATIVOS  0.00  0.00

 0.00 0.00DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE 

LUCRO

 0.00  0.00

 0.00 0.00DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

 0.00  0.00

 0.00 0.00DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 

CONTRATOS ANALOGOS PRIVADOS

 0.00  0.00

 0.00 0.00DONATIVOS A FIDEICOMISOS , MANDATOS Y 

CONTRATOS ANALOGOS ESTATALES

 0.00  0.00

 0.00 0.00DONATIVOS INTERNACIONALES  0.00  0.00

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  0.00

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS 

EXTRANJEROS Y ORGANISMOS 

INTERNACIONALES

 0.00  0.00

 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 

EXTERNO

 0.00  0.00

 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00
 0.00

 0.00 0.00PARTICIPACIONES  0.00  0.00

 0.00 0.00PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

 0.00  0.00

 0.00 0.00PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES 

FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

 0.00  0.00

 0.00 0.00APORTACIONES  0.00  0.00

 0.00 0.00APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

 0.00  0.00

 0.00 0.00APORTACIONES DE LAS ENTIDADES 

FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

 0.00  0.00

 0.00 0.00CONVENIOS  0.00  0.00

 0.00 0.00CONVENIOS DE REASIGNACIÓN  0.00  0.00

 0.00 0.00CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN Y OTROS  0.00  0.00

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA 

DEUDA PÚBLICA

 5,259,190.66 4,915,960.21 1,881,121.61 1,577,299.27

 4,915,960.21 1,577,299.27INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA 

DEUDA PÚBLICA

 1,881,121.61
 5,259,190.66

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  5,070,201.24 4,915,960.21 1,881,121.61 1,577,299.27

 4,915,960.21 1,577,299.27INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,881,121.61  5,070,201.24

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  5,070,201.24 4,915,960.21 1,881,121.61 1,577,299.27
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 4,915,960.21 1,577,299.27INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  1,881,121.61  5,070,201.24

 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA  0.00  0.00

 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  188,989.42

 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  0.00  188,989.42

 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA  0.00  0.00

 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  0.00

 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  0.00  0.00

 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA  0.00  0.00

 0.00 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00  0.00

 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS  0.00  0.00

 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS  0.00  0.00

 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS  0.00  0.00

 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS  0.00  0.00

 0.00 0.00APOYO FINANCIEROS A AHORRADORES Y 

DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO 

NACIONAL

 0.00  0.00

 0.00 0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  0.00
 0.00

 0.00 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, 

OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

 0.00  0.00

 0.00 0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE 

ACTIVOS CIRCULANTES

 0.00  0.00

 0.00 0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE 

ACTIVO NO CIRCULANTE

 0.00  0.00

 0.00 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  0.00  0.00

 0.00 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  0.00  0.00

 0.00 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  0.00  0.00

 0.00 0.00DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  0.00

 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  0.00

 0.00 0.00PROVISIONES  0.00  0.00

 0.00 0.00PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO  0.00  0.00

 0.00 0.00PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO  0.00  0.00

 0.00 0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS  0.00  0.00

 0.00 0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE 

MERCANCÍAS PARA VENTA

 0.00  0.00

 0.00 0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE 

MERCANCÍAS TERMINADAS

 0.00  0.00

 0.00 0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE 

MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN

 0.00  0.00

 0.00 0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS 

PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

PRODUCCIÓN

 0.00  0.00

 0.00 0.00DISMINUCIÓN DE ALMACÉN DE MATERIALES Y 

SUMINISTROS DE CONSUMO

 0.00  0.00

 0.00 0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES 

POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

 0.00  0.00

 0.00 0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE 

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U 

OBSOLESCENCIA

 0.00  0.00

 0.00 0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES  0.00  0.00

 0.00 0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES  0.00  0.00

 0.00 0.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y 

ACTUALIZACIONES

 0.00  0.00

 0.00 0.00PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES  0.00  0.00

 0.00 0.00SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES  0.00  0.00

 0.00 0.00BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS  0.00  0.00

Página: 7  de 8

08-oct-2015Ctapub_EdoResultado_comparativo.rpt



CONCEPTO

Nivel  4

 2014

ACUMULADO PERIODO

 2015 2014 2015

ACUMULADO MENSUAL

MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de julio al 30 de septiembre de 2015

 0.00 0.00DIFERENCIAS DE CAMBIO NEGATIVAS EN 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

 0.00  0.00

 0.00 0.00DIFERENCIAS DE COTIZACIÓN NEGATIVA EN 

VALORES NEGOCIABLES

 0.00  0.00

 0.00 0.00RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO  0.00  0.00

 0.00 0.00OTROS GASTOS VARIOS  0.00  0.00

 0.00 0.00GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  0.00  0.00

 0.00 0.00DEVOLUCIONES DE INGRESOS EJERCICIOS 

ANTERIORES

 0.00  0.00

 0.00 0.00OTROS GASTOS EXTRAORDINARIOS  0.00  0.00

 0.00 0.00OTRAS PÉRDIDAS  0.00  0.00

 0.00 0.00GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  0.00  0.00

 0.00 0.00PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES  0.00  0.00

 0.00 0.00BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS  0.00  0.00

 0.00 0.00DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS 

EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES

 0.00  0.00

 0.00 0.00DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN 

VALORES NEGOCIABLES

 0.00  0.00

 0.00 0.00DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN 

VALORES NEGOCIABLES

 0.00  0.00

 0.00 0.00PÉRDIDAS POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL  0.00  0.00

 0.00 0.00OTROS GASTOS VARIOS  0.00  0.00

 0.00 0.00INVERSIÓN PUBLICA  0.00
 0.00

 0.00 0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  0.00  0.00

 0.00 0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLES  0.00  0.00

SUMA TOTAL DE EGRESOS  370,698,223.43 461,622,285.43 126,304,112.32 183,078,621.17

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  204,137,395.10 243,574,772.21 59,055,189.56 56,637,621.63

NOTAS
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